7

       ЧУНОЯРСКИЕ
ВЕСТИ
периодическое печатное издание органов местного самоуправления Чуноярского сельсовета
28.01.2022г.                                                №1
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2021г.                                                                         с. Чунояр                                                         №  115-п

Об отмене Постановления администрации Чуноярского сельсовета № 131-п от 28.12.2011г. «Об утверждении порядка формирования фонда оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих муниципального образования Чуноярский сельсовет»
	В соответствии с пунктом 2 статьи 136  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-П «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальные должности, и муниципальных служащих», статьей 18 Устава Чуноярского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Отменить Постановление администрации Чуноярского сельсовета № 131-п от 28.12.2011г «Об утверждении порядка формирования фонда оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих муниципального образования Чуноярский сельсовет».
2.   Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Чуноярские вести», на официальном сайте администрации Чуноярского сельсовета.

Глава Чуноярского сельсовета                                                       П.В. Тарасов

АДМИНИСТРАЦИЯ   ЧУНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2022                                                                        с. Чунояр                              №  3 -п

О внесении изменений и дополнений в Постановление № 111-П от 22.12.2021г.
«Об утверждении Положения об  оплате  труда  работников  администрации
Чуноярского сельсовета, не являющихся муниципальными служащими и не занимающими муниципальные должности»
           В соответствии с Законом края от 06.12.2021 № 406-ФЗ  «О внесении изменения в  ФЗ  "О Минимальном размере оплаты труда", ст. 135 Трудового  Кодекса, Устава Чуноярского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести в постановление № 111-П от 22.12.2012г. «Об утверждении Положения об  оплате  труда  работников  администрации  Чуноярского сельсовета, не являющихся муниципальными служащими и не занимающими муниципальные должности» следующие изменения и дополнения:
1.1. В статье 3 пункта 3.4 второго абзаца цифры «23026» заменить на цифры «25002».
2. Контроль за выполнением данного постановления  оставляю за собой.
3. Постановление вступает  в силу  в день следующий за днем   его официального     опубликования  в газете  «Чуноярские вести» и применяется к правоотношениям, возникшим  с 01 января 2022 года.

Глава  Чуноярского сельсовета                                             П.В. Тарасов

                      АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧУНОЯРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
                                           БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА
                                             КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2022                                      с.Чунояр                                                       № 9  -п

	О внесении изменений в  постановление администрации сельсовета от 15.11.2017 № 75-п «Об утверждении списка граждан, состоящих  на учете в качестве малоимущих и нуждающихся в предоставляемых по договорам социального найма жилых помещениях муниципального жилищного фонда на территории Чуноярского сельсовета»

В  соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,  с законом  Красноярского края от 23.05.2006 № 18-4751 «О порядке ведения органами местного самоуправления учёта граждан в качестве  нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории края», на основании постановлений администрации сельсовета 15.02.2018 № 15, от 06.03.2018 №№21-п, 22-п,от 11.04.2018 № 29-п, от 16.04.2018 № 31-п,от 29.08.2018 № 52-п,от 29.11.2018 № 73-п «О признании граждан малоимущими для постановки на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилого фонда», от 09.01.2019 № 1-п «О снятии с учёта  в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма», и  руководствуясь ст.7 Устава Чуноярского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.Внести в постановление администрации сельсовета от 15.11.2017 № 75-п «Об утверждении списка граждан, состоящих  на учете в качестве малоимущих и нуждающихся в предоставляемых по договорам социального найма жилых помещениях муниципального жилищного фонда на территории Чуноярского сельсовета» следующие изменения:
           1.1. Приложение к постановлению администрации сельсовета от 15.11.2017 № 75-п «Об утверждении списка граждан, состоящих  на учете в качестве малоимущих и нуждающихся в предоставляемых по договорам социального найма жилых помещениях муниципального жилищного фонда на территории Чуноярского сельсовета»   (Список граждан, состоящих на учёте  в качестве  малоимущих и нуждающихся в предоставляемых по договорам социального найма жилых помещениях муниципального жилищного фонда на территории Чуноярского сельсовета)  изложить в новой редакции, согласно приложению.
           2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить наведущего специалиста  администрации сельсовета Жарникова С.А.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в печатном издании «Чуноярские вести» и размещению на официальном сайте администрации сельсовета («Чунояр-адм.рф»)

Главы сельсовета                                                                                       П.В.Тарасов

                                                                                                           Приложение к постановлению
                                                                                           администрации от 25.01.2022 № 9 -п
СПИСОК ГРАЖДАН ПРИНЯТЫХ НА УЧЕТ
В КАЧЕСТВЕ НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ПО ДОГОВОРУ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА ЖИЛЬЯ
НА 25.01.2021

	№ п/п
	ФИО
	№
очередности
	Состав семьи
(чел.)
	Дата постановки на учет
	Примечание

	1.
	Акмулина Инга Александровна
	1
	5
	2011

	2.
	Михеева Юлия Ивановна
	2
	3
	2014

	  3.
	Кривова Светлана Анатольевна
	3
	1
	2016

	  4.
	Брюханова Ольга
Борисовна
	4
	3
	2016

	5.
	Завьялова Екатерина Борисовна
	5
	1
	2017

	6.
	Логинова Вероника Александровна
	6
	3
	2017

	7.
	Брюханова Татьяна Николаевна
	7
	1
	2017

	8.
	Зачепа Юлия Александровна
	8
	3
	2017

	9.
	Сурикова Людмила Николаевна
	9
	2
	2018

	10.
	Емельянов Максим Александрович
	10
	1
	2018

	11.
	Емельянова Надежда Александровна
	11
	2
	2018

	12.
	Бурмистрова Татьяна Юрьевна
	12
	1
	2018

	13.
	Рукосуева Ольга Николаевна
	13
	2
	2018

	14.
	Александров
 Вячеслав Владимирович
	14
	1
	2019

	15.
	Рукосуев Фёдор Владимирович
	15
	3
	2019

	16.
	Кузнецов
Александр Николаевич
	16
	2
	2019

	17.
	Белова
Марина Евгеньевна
	17
	3
	2019

	18.
	Фурчак Татьяна Павловна
	18
	2
	2020

	19.
	Тырнов Виктор Юрьевич
	19
	1
	2020

	20.
	Барбашин Георгий  Александрович
	20
	2
	2021

	21.
	Кожевникова Анастасия Александровна
	21
	3
	2021

	22.
	Филянина Галина Александровна
	22
	2
	2021

	23.
	Каверзин Олег Михайлович
	23
	2
	2021

	24.
	Тимошенко Андрей Григорьевич
	24
	1
	2021

	25.
	Аникина Ксения Андреевна
	25
	2
	2021

	26.
	Пронина Елена Сергеевна
	26
	1
	2021

	27.
	Юшкевич Михаил Павлович
	27
	1
	2021

	28.
	Рост Нина Александровна
	28
	2
	2021

	29.
	Сорокин Павел Викторович
	29
	1
	2021

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25.01.2022
	                                                           с.Чунояр                                                    № 10-п

Об организации общественных работ
на территории Чуноярского сельсовета в 2022году
Руководствуясь Законом РФ от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в РФ», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 г. № 875 «Об утверждении положения об организации общественных работ», руководствуясь Уставом Чуноярского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Придать статус общественных работ на территории муниципального образования Чуноярский сельсовет следующим видам деятельности:
- эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытовое обслуживание населения;
- строительство жилья, реконструкция жилого фонда, объектов социально-культурного назначения (детских дошкольных учреждений, спортплощадок, учреждений культуры, здравоохранения, домов престарелых, инвалидов и т.д.;
- озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма, обслуживание питомников;
- выпас скота;
 - разведение скота и птицы;
- заготовка, переработка и хранение сельскохозяйственной продукции, подготовка овощехранилищ, обслуживание теплиц;
- заготовка кормов;
- выращивание сельскохозяйственных культур;
 - обслуживание спецтехники (сельскохозяйственной, горно-транспортной и другой);
 - заготовка дикорастущих растений, грибов, ягод, лекарственных трав и т. д.;
- организация сбора и переработка вторичного сырья и отходов;
- работа на пасеках;
- очистка загрязненных водоемов;
 - восстановительные и благоустроительные работы после завершения ликвидации последствий катастроф и стихийных бедствий;
 - оказание услуг социального характера различным категориям граждан (инвалидам, пенсионерам, участникам Великой отечественной войны и боевых действий и др.);
- обеспечение оздоровления и отдыха детей в период каникул, обслуживание санитарно-курортных зон;
 - проведение мероприятий общественно-культурного назначения (переписи населения, статистических обследований, социологических исследований, избирательных компаний, спортивно-оздоровительных мероприятий, соревнований, фестивалей и т. д.);
- розничная продажа периодической печати, доставка почтовой корреспонденции;
 - обслуживание пассажирского транспорта, работа организации связи;
- канцелярские работы, техническая обработка документов, курьерские работы;
 - работа в лесном хозяйстве;
-  праздников по случаю юбилейных дат муниципальных образований;
- погрузочно-разгрузочные работы в организациях всех форм собственности;
- строительство автомобильных дорог, их ремонт и содержание, прокладка водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций;
- вспомогательные работы на предприятиях железнодорожного транспорта, лесной отрасли, потребкооперации, правоохранительных органов и др.;
- реализация программ возрождения культуры, восстановление историко-архитектурных памятников, комплексов, заповедных зон;
- подсобные работы на предприятиях торговли и общественного питания;
- санитарная очистка внутриквартальных территорий и контейнерных площадок от мусора и бытовых отходов;
- работа по подготовке к отопительному сезону;
- уборка снега с крыш и территорий;
- организация досуга детей в учреждениях культуры, лагерях труда и отдыха;
- подсобные работы при ремонтно-восстановительных работах;
- упаковка готовой продукции;
- санитарная уборка помещений;
- мытье посуды (лабораторной, пищевой и др.);
- обслуживание аттракционов
- мытьё автомобилей;
 - другие направления трудовой деятельности.
2. Организовать в 2022 году на территории муниципального образования Чуноярский сельсовет оплачиваемые общественные работы -- не менее 2 временных рабочих мест для безработных граждан во взаимодействии с краевым государственным казенным учреждением «Центр занятости населения Богучанского района».
3. Организовать дополнительные рабочие места в администрации Чуноярского сельсовета.
4. Выплачивать заработную плату  участникам оплачиваемых общественных  работ за период участия в общественных работах  в размере не менее минимального размера оплаты труда, установленного действующим законодательством Российской Федерации.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за  днём его официального опубликования в печатном издании «Чуноярские вести».
Глава   сельсовета                                                                                       П.В.Тарасов
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2022                                                    с. Чунояр                                                    № 12-п
О признании утратившими силу
постановлений администрации
сельсовета
	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями  15,18 Устава Чуноярского сельсовета Богучанского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу  постановление администрации сельсовета от 12.12.2011 № 110-п «Об утверждении Положения  о создании, реорганизации , изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений поселения, а также  утверждения уставов муниципальных учреждений поселения и внесения в них изменений».
2. Признать утратившим силу постановление администрации сельсовета от 26.12.2013 № 14-п « Об утверждении Порядка  выплаты компенсации расходов депутатам сельского Совета»
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём официального  его опубликования в печатном издании «Чуноярские вести».

Глава сельсовета                                                                                         П.В.Тарасов

                               АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.01.2022                                                                           с.Чунояр                                                    № 13 - П
Об утверждении административного регламента администрации Чуноярского сельсовета по предоставлению муниципальной услуги
«Прием заявлений, документов, а также
постановка  граждан на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях»

      В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Красноярского края от 23.05.2005  №18-4751 «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории края» руководствуясь ст. 15,18 Устава Чуноярского  сельсовета Богучанского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1.Внести в  постановление администрации сельсовета от 10.05.2011  № 45-п  «Прием заявлений, документов, а также постановка  граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие дополнения :
1.1  приложение №1 дополнить пунктом 9 следующего содержания:
« 9. Выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах заявителя и членов его семьи на объекты недвижимого имущества на территории Российской Федерации, имеющихся, а также имевшиеся у них в течение пяти лет (60 полных месяцев) не предусматривалась».
[bookmark: dst34][bookmark: dst36]       3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
       4.Настоящее  постановление  вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в печатном издании «Чуноярские вести» и подлежит размещению на официальном сайте Чуноярского сельсовета в сети Интернет.

 Глава   сельсовета                                                                                   П.В.Тарасов

Периодическое издание официальных сообщений и материалов,   нормативных правовых актов органов местного самоуправления      и должностных лиц администрации Чуноярского сельсовета,выходящее не реже одного раза в три месяца.
с.Чунояр.ул.Береговая 1 б,тел.38-2-61.Учредители:Чуноярский сельский
Совет депутатов и Глава Чуноярского сельсовета.Ответственный за выпуск
Специалист 1-й категории администрации сельсовета   Т.И.Рукосуева

4

Тираж 10 экз..Издание распространяется бесплатно.

6